ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2012 г                                                                                                   № 73
 Об утверждении номенклатуры и объёмов резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
 ситуаций и осуществлению контроля  за их созданием,
 хранением, использованием и восполнением.
На основании Постановления  Правительства РФ от 10 ноября 1996г. №1340 «О порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления главы Администрации Волгоградской области от 8 ноября 2005г. № 1119 «О территориальной подсистеме Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
  Утвердить номенклатуру и объёмы резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера Калашниковское сельское поселение согласно приложения .
             2. Рекомендовать    руководителям    предприятий    организаций,    учреждений    резервы материальных   ресурсов   создавать   решением   администраций,   предприятий,   организаций   и учреждений.
       3. Финансирование расходов по созданию резервов материальных ресурсов осуществлять на:
           -
приобретение материальных ресурсов Калашниковского сельского поселения  из средств бюджета Калашниковского сельского поселения.
           -
объектовые резервы материальных ресурсов – из собственных средств предприятий, учреждений и организаций.
               4. Контроль за созданием, организацией хранения, использованием и восполнением резервов материальных    ресурсов  осуществляют  глава администрации Калашниковского сельского поселения, начальник Палласовского ЛПУМГ
              5.      Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Калашниковского

сельского поселения:                                            С.А.Бирюков

Приложение
  Утверждено Постановлением

               Главы Калашниковского

                     сельского поселения

             от 01.10.2012. № 73
НОМЕНКЛАТУРА

и объёмы резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Калашниковского сельского поселения.
1 НОМЕНКЛАТУРА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ.
	№

п/п
	Номенклатура
	ответственный за созданием.

	1.
	Продовольствие
	Ведущий специалист администрации поселения

	2.
	Медицинское имущество, медикаменты.
	Главный врач Калашниковского ФАП участковой больницы

	3.
	Спасательные средства
	ВО ГУП «Палласовский лесхоз» (по согласованию)

	4
	Оборудование коммунальной службы, топливо
	Палласовский ЛПУМГ (по согласованию)

2. ОБЪЁМЫ МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ.
	Виды материальных ресурсов
	Количество

	Продовольствие

	мясо
	1500кг

	хлеб
	5т

	макароны
	300кг

	крупа
	500кг

	чай
	10кг

	сахар
	75кг

	соль
	150кг

	масло растительное
	300кг

	Строительные материалы

	- кирпич
	1 тыс. шт.

	- цемент
	200кг

	- доска
	1мЗ

	Оборудование коммунальной службы

	Задвижка чугунная 100 мм

Труба стальная:

d-100

d– 89 м

d – 57м

Насос циркулярный
	1 шт

100 м

100 м

100 м

1 шт

	Рубильник ЯВЗ 32-50 а
	1 шт

	Насос глубинный ЭЦВ 25/80
	1 шт